
Número de contratos por sexos

200906

Provincias Hombre Mujer Total Contratos

03 ALICANTE 21.757 18.332 40.089

12 CASTELLÓN 6.380 5.378 11.758

46 VALENCIA 35.161 27.919 63.080

Comunidad Valenciana 63.298 51.629 114.927
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Número de contratos por sexo y gran grupo de edad

200906

Provincias

Hombre

< 25 25  44 >44

Mujer

< 25 25  44 >44

03 ALICANTE 5.056 12.860 3.841 4.740 10.482 3.110

12 CASTELLÓN 1.544 3.797 1.039 1.472 3.097 809

46 VALENCIA 8.171 21.524 5.466 7.859 15.870 4.190

Comunidad Valenciana 14.771 38.181 10.346 14.071 29.449 8.109
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Número de contratos por sector de actividad

200906

Provincias Agricultura Industria Construccion Servicios

03 ALICANTE 1.617 4.144 5.194 29.134

12 CASTELLÓN 602 822 1.757 8.577

46 VALENCIA 2.199 4.076 7.643 49.162

Comunidad Valenciana 4.418 9.042 14.594 86.873
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Total Contratos

40.089

11.758

63.080

114.927
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Número de contratos por grupo de ocupación

200906

Provincias 0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 Total contratos

03 ALICANTE 2 94 1.235 2.503 2.687 13.467 534 5.726 2.896 10.945 40.089

12 CASTELLÓN 18 459 725 868 3.871 425 1.572 592 3.228 11.758

46 VALENCIA 27 181 3.184 5.229 5.061 16.999 974 7.831 4.271 19.323 63.080

Comunidad Valenciana 29 293 4.878 8.457 8.616 34.337 1.933 15.129 7.759 33.496 114.927

Grupo de la ocupación principal
0 FUERZAS ARMADAS
1 DIRECCIÓN DE LAS EMPRESAS Y DE LAS ADMINISTRACIONES PUBLICAS
2 TÉCNICOS Y PROFESIONALES CIENTÍFICOS E INTELECTUALES
3 TÉCNICOS Y PROFESIONALES DE APOYO
4 EMPLEADOS DE TIPO ADMINISTRATIVO
5 TRABAJADORES DE LOS SERVICIOS DE RESTAURACIÓN, PERSONALES, PROTECCIÓN Y VENDEDORES DE LOS COMERCIOS
6 TRABAJADORES CUALIFICADOS EN LA AGRICULTURA Y EN LA PESCA
7 ARTESANOS Y TRABAJADORES CUALIFICADOS DE INDUSTRIAS MANUFACTURERAS, CONSTRUCCIÓN, MINERÍA, EXCEPTO OPERADORES DE INSTALACIONES Y MAQUINARIA
8 OPERADORES DE INSTALACIONES Y MAQUINARIA Y MONTADORES
9 TRABAJADORES NO CUALIFICADOS



Número de contratos por tipo

200906

Provincias 01 Indefinidos 02 Temporales Total contratos

03 ALICANTE 3.799 36.290 40.089

12 CASTELLÓN 1.210 10.548 11.758

46 VALENCIA 5.138 57.942 63.080

Comunidad Valenciana 10.147 104.780 114.927
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